
Zápis                                                        Hlavice                                         Strana 1 (celkem 5)                              

Zápis ze schůze OZ obce Hlavice dne   06.02.2012 
 

 

 

Přítomen:    ing. Jiránek František, Kolomazník Lubomír, ing. Mikeš Zdeněk, 

                      Najman Jaroslav, Pelinka Jiří, ing. Pytloun Josef,  

                      Pytloun Miroslav, Mgr. Rolf Tomáš, Šenberk Josef             

 

 

 

1) Školní tělocvična 

Pan ing. Petr Neumann, člen MAS (Místní akční skupina, http://www.podjestedi.cz/), 

seznámil zastupitele s možností získání dotace na opravu tělocvičny z MAS: maximální výše 

2 mil. Kč, max. 90 % na nevýdělečné projekty, nebo  60 % na výdělečné projekty. 

 

 

Usnesení: 

OZ se usneslo a odhlasovalo (7 pro, 1 zdržel, 1 nesouhlasí),  

že budou neprodleně zahájeny kroky vedoucí k podání žádosti o dotaci na rozsáhlejší opravu 

školní tělocvičny za těchto podmínek: 

1. Cena opravy nepřesáhne 2 mil. Kč bez DPH,  

2. Nebude muset být stavební povolení, 

3. Prioritu bude mít střecha, podhledy, oprava sprch a šaten (do max. výše požadované         

dotace, tj. do 2 mil. Kč) . 

 

Miroslav Pytloun vznesl připomínky k tomuto bodu. 

Za celou dobu trvání školní tělocvičny nebyly provedeny žádné náročnější opravy.  

Školní tělocvična je jistě zchátralá. Prioritu by mělo mít dokončení každé akce  

a to dokončení opláštění pohostinství, aby byla akce v rozumné době dokončena. 

Pokud požádáme o dotaci a dostaneme ji musíme počítat s tím, že budeme spolufinancovat  

a to částkou přibližně 500.000 Kč což nám vzhledem k velikosti našeho rozpočtu zablokuje 

jakékoliv výdaje mimo letošního roku ještě na další rok. Hrozí, že hospoda bude v tomto 

stavu ještě několik let. Prioritou by měly být opravy MŠ a ZŠ. 

Oprava zatékající střechy tělocvičny by se zatím uskutečnila zatím jako dílčí oprava. 

 

 

Dopis ze dne 6.2.2012 

Žádost MŠ a ZŠ Hlavice o zajištění opravy prostor tělocvičny  (viz. příloha č. 1) 

OZ Hlavice projednalo výše uvedený dopis. Vzhledem k většímu rozsahu oprav a vzhledem 

k přípravě žádosti o dotaci bude neprodleně provedeno posouzení statiky objektu 

(projektantem/statikem), vypsání jednotlivých položek oprav dle důležitosti a ceny opravy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.podjestedi.cz/


Zápis                                                        Hlavice                                         Strana 2 (celkem 5)                              

Dopis ze dne 6.2.2012 

Oznámení o zajištění průběžné kontroly provozu tělocvičny  (viz. příloha č. 2) 

OZ Hlavice projednalo výše uvedený dopis a upřesnilo některé body. 

□ Klíče budou hrazeny OÚ Hlavice 

□ Klíče budou vlastnit pouze: 

OÚ Hlavice 

ZŠ Hlavice (R. Pytlounová) 

Topič ZŠ a MŠ Hlavice (M. Tatarkovič) 

Uklízečka tělocvičny (V. Nevyhoštěná) 

□ Správcem školní tělocvičny bude M. Tatarkovič. 

□ Pouze správce bude zapůjčovat klíč od školní tělocvičny. 

□ Správce bude přebírat tělocvičnu od cvičenců a kontrolovat zápisy v provozním 

deníku. 

□ Rada školy vypracuje: 

Provozní řád tělocvičny platný pro všechny návštěvníky, 

Sešit návštěv tělocvičny, 

Oznámení pro kontakt na správce tělocvičny (umístit na hlavní vchod do tělocvičny). 

 

 

Výměna lamel stropního podhledu 

Výměna poškozených stropních lamel proběhne ve školní tělocvičně svépomocí  

dne 13.2.2012 pondělí od 14:00 hod.  

 

 

2) Inventarizace majetku obce Hlavice k 31.12.2011 

Obecním zastupitelstvem byly projednány výsledky  

fyzické a dokladové inventarizace majetku obce Hlavice k 31.12.2011. 

Nebyly shledány rozdíly ve fyzické a dokladové inventarizaci. 

Inventarizace probíhala od 21.12.2011 do 20.1.2012. 

 

 

3) Žádost o odkoupení obecního pozemku v obci Hlavice – Pavel a Marie Hozákovi  

OZ se usneslo a odhlasovalo všemi přítomnými členy,  

že část pozemku parcelní číslo 14/16, k.ú. Hlavice, který je ve vlastnictví obce Hlavice  

se prodávat nebude z důvodu problematiky obecního septiku, který je umístěn v tomto 

prostoru. 

Obec Hlavice se pouze zaručuje o zachování přístupu přes výše jmenovaný pozemek. 

 

 

4) Lesy ve vlastnictví obce Hlavice 

V diskuzi kolem obecních pozemků byla vznesena připomínka,  

že v minulosti obec Vápno vlastnila les.  

Konkrétně se jedná o č.p. 447,  k.ú. Vápno 

OÚ Hlavice se bude zabývat dohledáním tohoto pozemku, který není součástí inventurního 

soupisu majetku obce. 

 

 

 

 

 



Zápis                                                        Hlavice                                         Strana 3 (celkem 5)                              

5) Žádost o výstavbu zahradního domku v obci Hlavice – Doc.Ing. Antonín Havelka, CSc. 

OZ se usneslo a odhlasovalo všemi přítomnými členy,  

že obec Hlavice nemá námitek k výstavě zahradního domku v obci Hlavice  

na pozemku 204/3, který je ve vlastnictví výše jmenované osoby.  

Jedná se projekt zahradního domku o půdorysném rozměru  6 m  x 5,5 m a výšce 4,25 m. 

 

 

6) Zrušení běžného účtu u Komerční banky 

Probíhá zrušení běžného účtu Obce Hlavice u Komerční banky Liberec   

č. účtu 20920-461/0100   

Zůstatek bude převeden na běžný účet u České spořitelny a.s.  

pobočce Český Dub, č. účtu 2220564309/0800 . 

Spořící účet, který je vázán na výše jmenovaný běžný účet a je již zrušen  

bude převeden na spořící účet u České spořitelny a.s.  

pobočce Český Dub, č. účtu 2220564309/0800 . 

 

 

 

OZ se usneslo a odhlasovalo (8 pro, 1 zdržel), 

že Spořící účet, který je vázán na výše jmenovaný běžný účet a je již zrušen  

bude převeden na spořící účet u České spořitelny a.s.  

pobočce Český Dub, č. účtu 2220564309/0800 . 

 

 

 

Schůze  OZ: 

Příští pravidelná schůze OZ dne 5. 3.2012  po.  18:00 hod.  

 

 

V Hlavici dne  06.02.2011 

Zapsal: ing. František Jiránek 

Celý průběh jednání je archivován v elektronické zvukové podobě.  

 

 

 

 

 

 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .               . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Starosta:    Miroslav  Pytloun                                    Místostarosta:    ing. František Jiránek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zápis                                                        Hlavice                                         Strana 4 (celkem 5)                              

Příloha č. 1 

 

 
 

 



Zápis                                                        Hlavice                                         Strana 5 (celkem 5)                              

Příloha č. 2 
 

 


